
 Příloha č. I 

Integrované centrum sociálních služeb Jihlava, příspěvková organizace, Žižkova 106, 586 01 Jihlava    IČ:00400840 

 

ÚHRADA ZA DOMÁCÍ ZDRAVOTNÍ PÉČI 
 
Zdravotní sestry z DZP se často setkávají se situací, kdy praktický lékař odmítne z 
jakéhokoliv důvodu klientům v terénu indikovat domácí zdravotní péči hrazenou ze 
zdravotního pojištění. Z těchto důvodů chceme klientům nabídnout zajištění této péče a 
to formou placené služby. Rozsah služeb je stejný, jako u péče hrazené ze zdravotního 
pojištění.  
Jedná se například o odběry biologického materiálu a odvoz do laboratoře, příprava a 
podávání léků, aplikace inzulínů a injekcí, převazy ran, ošetření proleženin, 
ošetřovatelská rehabilitace vedoucí k soběstačnosti a klienta, komplexní péče o 
ležícího klienta, kontrola fyziologických funkcí /krevní tlak, puls, tělesnou teplotu/, 
péče o stomie a klyzma, atd. 
Všechny tyto služby jsou poskytovány registrovanými zdravotními sestrami. Doba strávená u 
klienta je podle druhu výkonu totožná s dobou, kterou hradí zdravotní pojišťovny. Totéž platí 
o úhradě, do které je započítaná i doprava. 
 

Sazebník poskytovaných ošetřovatelských výkonů v terénu 
 

Zavedení domácí zdravotní péče:                        60 minut 200 Kč 
 
Ošetřovací návštěva typ I.       30 minut 150 Kč 
jedná se o časový interval, během kterého se provádějí výkony - odběr biologického  
materiálu, aplikace injekcí, inzulínu podávání léků, kontrola fyziologických funkcí, příprava a 
podání léků, včetně použitého materiálu 
 
Ošetřovací návštěva typ II.       45 minut 225 Kč 
jedná se o časový interval, během kterého se provádějí výkony – ošetřovatelská rehabilitace, 
převazy, ošetřování stomií, klyzma, včetně použitého materiálu 
 
Ošetřovací návštěva typ III.      60 minut 300 Kč 
jedná se o časový interval, během kterého se provádějí výkony - komplexní péče, náročnější 
ošetřovatelská rehabilitace, infuzní terapie, včetně použitého materiálu 
 
Ošetřovací návštěva typ IV.     15 minut 75 Kč 
Příprava léků, odběr krve, měření FF, následné inj., bez materiálu 
 
Doprava: území Jihlava je v základní ceně výkonu   0,--  Kč 
      mimo území Jihlavy       8,-- Kč/1 km 
 
Příplatek za poskytování služby v sobotu, neděli a ve svátek 100 Kč/ návštěva 
 

Sazební poskytovaných ošetřovatelských výkonů  
ve středisku DZP 

 
Odběry krve a ostatního biologického materiálu  
včetně pomůcek a transportu do laboratoře    cena výkonu:  70,-- Kč 
Aplikace injekcí i.m.,s.c., včetně pomůcek a materiálu   cena výkonu:  50,-- Kč 
Měření krevního cukru glukometrem     cena výkonu:  30,-- Kč 
Orientační vyšetření moči lakmusovým papírkem   cena výkonu:  20,-- Kč 
Měření TK + P / krevního tlaku + pulsu /    cena výkonu:  20,-- Kč 
Zajištění receptů                                                        cena výkonu:  30,-- Kč 
Příprava léků        cena výkonu:  20,-- Kč 
                                                          
Sazebník je platný od 1. 6. 2014 
Ing. Mgr. Alena Řehořová, MBA 
ředitelka 


